08/10/2021 17:43 EDITAL Nº 6/GABR/REITORIA-IFCE, DE 4 DE OUTUBRO DE 2021CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓG…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-6/gabr/reitoria-ifce-de-4-de-outubro-de-2021concurso-publico-para-provimento-de-cargo-de-professor-de-ensino-basico-tecnico-e-tecnologico-350357241 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/10/2021 | Edição: 189 | Seção: 3 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

EDITAL Nº 6/GABR/REITORIA-IFCE, DE 4 DE OUTUBRO DE 2021CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 02

de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público EDITAL Nº

06/2021/GABR/REITORIA-IFCE, em retificação ao EDITAL Nº 2/2021/GABR/REITORIA-IFCE, de 8 de

setembro de 2021, publicado no DOU em 09/09/2021, conforme a seguir:

1. Retificação do subitem 2.2.3, no que se refere aos requisitos por cargo de acordo com área e

subárea concernente ao código 1034 - ENGENHARIA SANITÁRIA - Recursos hídricos, o qual passa a viger

como segue:

Onde se lê:

1034 - ENGENHARIA SANITÁRIA - Recursos Hídricos - Engenharia Agrícola e Ambiental;

Engenharia Civil; Engenharia Ambiental e Sanitária; Engenharia Ambiental.

Leia-se:

1034 - ENGENHARIA SANITÁRIA - Recursos Hídricos - Engenharia Agrícola e Ambiental;

Engenharia Civil; Engenharia Ambiental e Sanitária; Engenharia Ambiental; Engenharia Sanitária; Tecnologia

em Irrigação e Drenagem; Tecnologia em Saneamento Ambiental; Tecnologia em Recursos Hídricos e

Saneamento Ambiental; Engenharia Sanitária e Ambiental.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.